

Uchwała Nr 843.84.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
z dnia 19 lipca 2022 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Łaszczowie

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 oraz z 2021 r. poz. 1927) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwała, co następuje:

stwierdza się nieważność § 2 ust. 2 uchwały nr XXVI/238/2022 Rady Miejskiej w Łaszczowie z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, z powodu naruszenia art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 24 czerwca 2022 uchwały Rady Miejskiej w Łaszczowie, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium 5 lipca 2022 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą Rada Miejska w Łaszczowie dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustaliła stawki tej opłaty i wprowadziła zwolnienie z tytułu kompostowania odpadów.

W § 2 ust. 1 uchwały Rada Miejska ustaliła miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi selektywnie, odbieranymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, w wysokości 20,00 zł za pojemnik o pojemności 110 l i w wysokości 200,00 zł za pojemnik o pojemności 1100 l. W § 2 ust. 2 uchwały Rada określiła podwyższone miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, w wysokości 30,00 zł za pojemnik o pojemności 110 l i w wysokości 300,00 zł za pojemnik o pojemności 1100 l. Ustalona w § 2 ust. 2 uchwały podwyższona stawka opłaty nie spełnia wymogu art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z tym przepisem rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy (stawka za odpady zbierane w sposób selektywny). Rada, przyjmując stawki opłaty podstawowej w wysokości 20 zł i 200 zł, zobligowana była do przyjęcia stawek opłaty podwyższonej w przedziałach odpowiednio 40 – 80 zł i 400 – 800 zł. Tym samym Rada Miejska

w Łaszczowie, przyjmując stawki opłaty podwyższonej w wysokości 30 zł i 300 zł, naruszyła art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Rada Miejska w Łaszczowie we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Rada Miejska w Łaszczowie prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Łaszczowie,
2. Burmistrz Łaszczowa.